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Nordmakedonien tar stöd av Göteborg
efter nattklubbsbrand

Natten den 16 mars drabbades den nordmakedonska staden Kočani av en
tragedi när en brand utbröt på en nattklubb. 62 ungdomar och unga vuxna
avled och hundratals skadades. Nu tar Nordmakedonien hjälp av Göteborg
och erfarenheterna efter Diskoteksbranden nära Backaplan 1998.

RÄTTNING: Ursprungligen stod det att Rozbeh Aslanian är ordförande i
Brandoffrens anhörigförening (BOA). Han har dock numera lämnat denna
post. Texten är nu rättad.



Den 13–18 juni åker en delegation från Göteborg till Kočani på inbjudan av
Nordmakedonien. Delegationen ska ge råd och stöd i det svåra arbete som nu
ligger framför både överlevare, myndigheter och civilsamhälle i Kočani. Ett
arbete som kommer att pågå i många år framåt.

Majoriteten av delegationens deltagare har en koppling till Diskoteksbranden
1998. Det rör sig både om överlevare och av personer som på olika sätt
arbetat med att ge stöd och hjälp under och efter den brandkatastrofen.

– Vi kommer att fokusera på att möta dessa människor med medmänsklighet,
ödmjukhet och öppna hjärtan. Vi vill dela med oss av våra erfarenheter efter
Diskoteksbranden 1998. Det kan handla om hur stadens politiker agerade och
om kommunens insatser. Men det kan också exempelvis handla om hur de
kan balansera psykosocialt och kliniskt arbete. Hur kan de förbereda sig på
den fysiska, psykiska och sociala ohälsa som många kommer att drabbas av?
säger Eleonor Artfors, enhetschef inom fritid vid socialförvaltningen Hisingen,
som leder gruppen.

– Händelsen 1998 understryker betydelsen av de många relationsskapande
insatser som sedan dess utvecklats mellan myndigheter och samhället. Dessa
initiativ har format det arbetssätt vi fortfarande har stor nytta av i dag. Vi
deltar aktivt i det socialt förebyggande arbetet genom samarbeten som Polis,
Ambulans och Räddningstjänst (PAR) samt Människan bakom uniformen
(MBU). Diskoteksbranden 1998 har varit en avgörande utgångspunkt för vårt
engagemang – varje dag arbetar vi för att något liknande aldrig ska kunna
hända igen, säger Per-Anders Lindfeldt. Insatsledare vid Räddningstjänsten
Storgöteborg.

Initiativet att skicka en delegation kom från Svenska ambassaden i
Nordmakedoniens huvudstad Skopje som arbetat intensivt med att bistå efter
nattklubbsbranden. Resan bekostas av ambassaden och boendet i Kočani
bekostas av EU-delegationen/Europe House.

Delegationen från Göteborg består av
• Eleonor Artfors. Enhetschef inom fritid vid socialförvaltningen

Hisingen i Göteborgs Stad.
• Rozbeh Aslanian. Överlevare Diskoteksbranden 1998 och tidigare

ordförande för Brandoffrens anhörigförening (BOA).
• Parash Lama. Överlevare Diskoteksbranden 1998. Arbetar idag i

socialförvaltningen Hisingen i Göteborgs Stad.



• Lars Lilled. Dåvarande samordnare för de stödcentrum som
inrättades efter Diskoteksbranden 1998.

• Bengt Holm. Vakthavande befäl och kamratstödjare vid
Räddningstjänsten Storgöteborg. Kamratstödsgruppens uppdrag
är att stödja personal efter traumatiska händelser i arbetet.

• Per-Anders Lindfeldt. Insatsledare vid Räddningstjänsten
Storgöteborg. Arbetade som brandman på Lundby och ingick i
den styrka som var först på plats vid Diskoteksbranden 1998.

• Heli Kunnas. Arbetade 1998 som fritidsledare på en fritidsgård
som miste sex ungdomar och en kollega. Hon arbetade med stöd
till drabbade och anhöriga efter Diskoteksbranden 1998. Arbetar
idag i Partille kommun.

Fakta om nattklubbsbranden i Kočani 2025
Natten den 16 mars 2025 utbröt en brand i en nattklubb i Kočani i
Nordmakedonien. 62, huvuddelen av dem unga och unga vuxna, miste livet
och 193 skadades. Branden orsakades av fyrverkeripjäser. Det är den
dödligaste branden i Nordmakedoniens historia.

Fakta om Diskoteksbranden i Göteborg 1998
Den 29 oktober 1998 hade runt 400 unga mellan 12 och 25 år samlats för att
fira Halloween på Makedonska föreningen nära Backaplan i Göteborg.
Lokalen var bara godkänd för 150 personer. 63 unga miste livet i branden och
213 skadades. Branden var anlagd av fyra ungdomar som fälldes i tingsrätten.

För mer information, kontakta
Eleonor Artfors, enhetschef inom fritid vid socialförvaltningen Hisingen.
Telefon: 031-366 61 38
E-post: eleonor.artfors@socialhisingen.goteborg.se

IdaMaria Stocks, kommunikationschef Räddningstjänsten Storgöteborg.
Telefon: 031-385 65 22
E-post: idamaria.stocks@rsgbg.se
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